1. Tim. 1.

1. Cor. 5.

Tit. 1.

1. Cor. 5.

f 2 Eccle-

Ecclesia alieni, ita & defuncti. Itaque & corpus Ecclesiastica sepultura caret, & anima excluditur à gloria beatorum. Et hæc de cōmuniōne sanctorum viuentium.

Cæterum ad Christi Ecclesiam pertinent tum Sancti omnes in cælis regnantes cū capite suo Christo, qui ad Ecclesiæ suæ thesaurum merita sua contulerunt, & nunc pro nobis solliciti Deum precantur, nobisq. subinde micæ aliquas de mensa cælesti deiiciunt: tum animæ defunctorum, quæ nondū satis ad cæli gloriam fulgentes, purgatoriis pœnis mūdantur; ad quas, ceu ad viua membra Ecclesiæ, defertur fructus bonorum viuentium, quorum precibus, sacrificiis, officiis bonis, & afflictionibus non parum iuuantur: Nobis illæ vicissim rependūt preces, sicuti Hieremias in limbo Patrum Israëlitis. Sanctis autem in cælo gloriosis, accrescit aliquid gloriæ accidentalis, & noui gaudij, ex piis operibus, præsertim quæ ex eorum institutione, vel imitatione perficimus; ex precibus item quibus eorum intercessionem imploramus; denique ex sancta vita nostra; siquidem vnius membri gloria totum exornat corpus.

2. Mach.  
15.

## FRUCTVS.

Primò, si spiritualium bonorum est inter omnes Catholicos tanta communiō, discimus à terrenis bonis nostris, his lōgè inferioribus, Christianos pauperes non reddere alienos, immo libenter talenta omnia nostra, atq. bona externa, in Christianorum omnium tum  
spiri-

I N S T I T V T I O N V M L I B. V. 453  
spiritualem, tum corporalem vtilitatem con-  
uertere.

Secundò, discimus sacras indulgentias non parui facere, aut leuiter negligere; sed in statu gratiæ eas reuerenter frequentare. Nulli enim profunt in peccato mortali constituto, & multum iuuant pios, vt citius in patriã cælestem ex hac vita migrēt: sicut enim delicta sua nemo plenè intelligit, sic quanta eis pœna debetur, nouit solus iudex iustus atq. districtus.

Tertiò, discimus toto corde, vel ad ipsum excommunicationis nomen horrere; qua & bona omnia tolluntur, & mala omnia spiritualia aduehūtur; quãdiu enim homo, tametsi peccator, & membrum mortuū, ceteris membris viuīs, totiq̃ue corpori Ecclesiæ adhæret, aliorum præsidio à Dæmonis potestate seruetur tutior, succiq̃ spiritualis particeps, quãdoque (vt in morbidis membris euenit) vel in integrum restituitur; vel conscientiæ stimulis à grauioribus malis cohibetur; vel saltem bonis temporalibus, & huius vitæ commodis augetur.

Quartò, discimus vita defunctos precibus, eleëmofynis, bonisq̃ue operibus iuuare; sanctisque in cælis, qui nobis sua bona fecerunt communia, honorem omnem & venerationem habere, seduloq̃ue precari, ne peccata nostra tantam bonorum ipsorum communionem & applicationem impediant.